SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Prefeito informações sobre a contratação e atuação de médicos

à distância.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade, preste as seguintes informações relativas à contratação de serviços

médicos à distância:

1. Qual o valor total gasto com médicos à distância nos últimos 12 (doze) meses?

2. Encaminhar cópia do modelo de contrato utilizado para a prestação de serviços

médicos à distância.

3. Informar se os profissionais médicos que atuam à distância são especialistas. Em

caso afirmativo, especificar quais especialidades estão sendo disponibilizadas,

bem como indicar quais profissionais atendem na UPA e quais no Hospital São

Lucas.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PEDRO SANTOS

Vereador – PL

		2025-05-08T13:29:25-0300
	JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES:36045057805